CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmguararema.sp.gov.br

INDICAÇÃO N º 260/2018

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências urgentes no sentido de ser

passada a máquina, bem como colocado cascalho na Rua Ovídio

Palumbo, localizada no Bairro Itaoca, possibilitando, dessa

forma, o trânsito normal de veículos na via pública.

JUSTIFICATIVA

A Rua Ovídio Palumbo, localizada no Bairro

Itaoca, necessita com urgência receber uma manutenção, uma

vez que não sendo pavimentado seu leito carroçável,

apresenta mui tas irregularidades, o que têm gerado mui tos

transtornos aos seus usuários.

Cabe ressaltar que na ocorrência de chuvas

os carros não conseguem trafegar pelo local, ficando,

muitas vezes, atolados no barro.

Por tudo isso se espera prontas providências

no sentido de ser feita a manutenção daquela via pública,

atendendo, desta forma, a reivindicação de todos os seus

usuários.

Sala das Sessões, 20 de Agosto de 2018.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 -Tel.: (11) 4693-1114